
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
Amendement wassen verkeersborden 

 
De raad van de gemeente Waalre in vergadering op 4 november 2025; 
 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 
programmabegroting 2026. 
 

 

Constaterende dat: 

• In de programmabegroting 2026 - 2029 het reinigen van verkeersborden wordt aangeduid 
als een nieuwe opgave; 

• Het periodiek wassen van verkeersborden bijdraagt aan zowel verkeersveiligheid als aan de 
uitstraling en leefbaarheid van de openbare ruimte; 

• Het uitstellen of incidenteel uitvoeren van dit onderhoud op termijn juist leidt tot hogere 
vervangingskosten, verkeersonveiligheid en een slechter straatbeeld. 

 

 

Overwegende dat: 

• Het reinigen van verkeersborden geen “nieuwe opgave” is, maar een onderdeel van regulier 
onderhoud dat past binnen de verantwoordelijkheid van de gemeente voor een veilige, 
schone en goed onderhouden leefomgeving; 

• Een structurele en planmatige aanpak is goedkoper en efficiënter dan ad-hoc inzet. 
 

 

Besluit: 

• In de programmabegroting 2026 - 2029 een structureel budget op te nemen voor het wassen 
en onderhouden van verkeersborden. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 

Namens de fracties van D66 Waalre en CDA Waalre 

 

        


